

UNIDADE EXECUTORA: ESCOLA LOURIVAL SOMBRA LIMA PEREIRA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: CONVITE Nº: jan/21

Data da abertura: 18/11/2021 Hora: 10:00 às 11:30

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				NORTE SERVIÇOS		G.O.LIMA		G.C. DE OLIVEIRA		VALE & LEAL		E		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Alfabeto Braille vazado com 27 peças	UNID	1	128,70	128,70	125,32	125,32	390,00	390,00	90,00	90,00				
2	Alfabeto Ilustrado em Libras	UNID	1	84,00	84,00	139,17	139,17	380,00	380,00	120,00	120,00				
3	Alfabeto móvel e sílabas	UNID	1	69,65	69,65	75,66	75,66	420,00	420,00	110,00	110,00				
4	Alinhavos sortidos	UNID	5	59,41	297,05	86,64	433,20	450,00	2.250,00	80,00	400,00				
5	Aranha mola tamanho 9x7,5x3cm	UNID	2	60,00	120,00	171,52	343,04	175,00	350,00	100,00	200,00				
6	Bengala bastão cromado 4 pontas	UNID	1	118,47	118,47	134,30	134,30	145,00	145,00	100,00	100,00				
7	Blocos de montagem com 56 peças	UNID	2	64,87	129,74	61,51	123,02	95,00	190,00	80,00	160,00				
8	Bola com guizo de futsal IV, composição PU, com costura, circunferência 61-64 cm.	UNID	3	156,00	468,00	229,90	689,70	580,00	1.740,00	220,00	660,00				
9	Cadeira alimentar bilíngue. (livro da história)	UNID	3	28,02	84,06	62,40	187,20	NC		80,00	240,00				
10	Caixinha de números c/ 164 peças, med. 4.4 x 24 x 24cm	UNID	2	84,48	168,96	85,00	170,00	295,00	590,00	60,00	120,00				
11	Calculadora sonora tamanho: 128 x 111 x 26mm.	UNID	3	63,00	189,00	67,80	203,40	85,00	255,00	50,00	150,00				
12	Conjunto contendo 6 aramados, base em madeira e arame galvanizado de 4mm recoberto com tubo de PVC flexível.	UNID	1	421,31	421,31	389,25	389,25	650,00	650,00	280,00	280,00				
13	Esquema Corporal em Mdf 20 Peças, com as formas de um menino e uma menina, med.49 x 36,5 cm.	UNID	3	116,61	349,83	97,84	293,52	495,00	1.485,00	195,00	585,00				
14	Facilitador de punho e polegar TFF4 M/D.	UNID	1	168,00	168,00	292,05	292,05	185,00	185,00	195,00	195,00				
15	Jogos Pedagógicos ABC animado	UNID	5	52,71	263,55	74,98	374,90	245,00	1.225,00	100,00	500,00				
16	Kit de Desenho Geométrico Adaptado	KIT	1	68,87	68,87	238,90	238,90	NC		220,00	220,00				
17	Kit c/ 12 Lupas de Mão/ Cabo-Lente Vidro Óptico 50mm.	UNID	1	202,50	202,50	179,16	179,16	NC		200,00	200,00				
18	Livro Alto Relevo	UNID	2	32,36	64,72	73,00	146,00	NC		80,00	160,00				
19	Memórias educativas c/ 40 peças de 50 x 50 x 3mm,	UNID	2	41,10	82,20	134,68	269,36	85,00	170,00	65,00	130,00				
20	Memória tátil 16 peças - 50x50x6 mm	UNID	2	101,16	202,32	107,95	215,90	395,00	790,00	70,00	140,00				
Total				3680,93		5023,05		11215,00		4760,00		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				NORTE SERVIÇOS		G.O.LIMA		G.C. DE OLIVEIRA		VALE & LEAL		E		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Pincéis de Pintura de diversos tamanhos e espessuras	UNID	2	63,57	127,14	145,00	290,00	4,90	9,80	120,00	240,00				
22	Pinos de encaixe	UNID	3	97,86	293,58	73,99	221,97	320,00	960,00	50,00	150,00				
23	Plano inclinado suporte para livros	UNID	1	227,50	227,50	148,82	148,82	690,00	690,00	230,00	230,00				
24	Posicionador de Dedos com Velcro	UNID	2	76,44	152,88	122,85	245,70	140,00	280,00	50,00	100,00				
25	Painel psicomotor, med. 31,5 cm X 31,5 cm	UNID	1	99,48	99,48	234,86	234,86	580,00	580,00	280,00	280,00				
26	Reglete + punção de mesa,prancheta em MDF com encaixes na lateral, fixador de papel em alumínio. reglete de plástico com 4	UNID	1	194,87	194,87	198,99	198,99	390,00	390,00	100,00	100,00				
27	Sistema Solar Bilingue, med. 1,2m X 80cm	UNID	1	339,30	339,30	198,99	198,99	NC		100,00	100,00				
28	Soroban com 21 eixos verticais fixos e uma régua horizontal, med. 24 x 8,03 cm.	UNID	2	74,08	148,16	158,05	316,10	350,00	700,00	110,00	220,00				
29	Tapete Sensorial ,med. 1,5 x 1,00 x 1,00mt .	UNID	1	113,34	113,34	780,00	780,00	450,00	450,00	260,00	260,00				
30	Mapa Didático do Brasil, Tátil em Braille e Auto Relevo, 46 cm x 44 cm material PS Alto Impacto, qualidade alto padrão.	UNID	1	780,00	780,00	292,00	292,00	480,00	480,00	795,00	795,00				
31	Tela de pintura 30x25 cm	UNID	6	18,66	111,96	60,00	360,00	29,00	174,00	60,00	360,00				
32	Tesoura com mola, med. 20.5 x 8.5 x 2 cm	UNID	4	91,50	366,00	53,25	213,00	155,00	620,00	17,00	68,00				
33	Mesa redonda 120cm, material MDP 15mm, med. 120x75x120cm	UNID	1	527,80	527,80	128,82	128,82	1.300,00	1.300,00	500,00	500,00				
34	Globo terrestre tátil Adaptado para baixa visão com 30 cm de diametro.	UNID	1	487,37	487,37	498,63	498,63	580,00	580,00	580,00	580,00				
35	Hafone com fio USB Logitech H390 c/ Almofadas em Couro, Controles de Áudio Integrado e Microfone c/ Redução de Ruído.	UNID	2	352,42	704,84	259,90	519,80	NC		300,00	600,00				
36	Prancha de Comunicação Alternativa tamanho A5 (metade do A4) com 100 cards todos plastificados com pouch film 175 micras e	UNID	2	180,96	361,92	265,95	531,90	NC		250,00	500,00				
37	Microfone com fio dinâmico profissional metal 5mts Sm-58.	UNID	2	123,90	247,80	1.435,11	2.870,22	190,00	380,00	NC					
38	Modelo de montagem anatômica 4D de órgãos humanos, c/ 15 peças removíveis, apropriadas, modelo de tronco humano.Altura	UNID	1	155,20	155,20	449,09	449,09	1.900,00	1.900,00	NC					
39	Mouse Sem Fio Bt Com Função de Toque,modelo Computer Accessory, med.11x 5,6 x2 cm .	UNID	1	80,50	80,50	380,00	380,00	NC		190,00	190,00				
40	Notebook intel Core I5.3.1 GHZ memoria 4 GB (1x4BG) expansivel até 20GB 1TB HD, Tela 1,6" LED HD, até 7 horas de uso, 1porta	UNID	2	3.598,80	7.197,60	4.950,00	9.900,00	3.990,00	7.980,00	NC					
41	Impressora Multifuncional c/ EcoTank L3150 - Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt.	UNID	1	1.519,70	1.519,70	1.450,00	1.450,00	1.950,00	1.950,00	NC					
42	Pedestal Suporte Metálico Para 1 Microfone Tripé, Altura Máx. (cm): 170 - Altura Min. (cm): 92 - Haste (mm): 630 - Diâmetro do	UNID	2	223,86	447,72	192,80	385,60	NC		70,00	140,00				
43	Linha Movimento	UNID	1	497,39	497,39	600,00	600,00	950,00	950,00	320,00	320,00				
Total Página				15.182,05		21.214,49		20.373,80		5.733,00		0,00		0,00	
Total Geral				18.862,98		26.237,54		31.588,80		10.493,00		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				NORTE SERVIÇOS		G.O.LIMA		G.C. DE OLIVEIRA		VALE & LEAL		E		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
44	Tablet c/ processador Quad-Core,16GB de memória interna.Bluetooth 4.0,Leitor de Cartão Micro SD até 32GB,Câmera	UNID	1	781,05	781,05	883,80	883,80	NC		655,00	655,00				
45	Lupa eletrônica portátil com 3,5 lcd baixa visão ,instrumento auxiliar 2-32x, modelo: Um035,Pixel: 0.3MP,Resolução da tela:	UNID	1	2.394,00	2.394,00	2.363,70	2.363,70	NC		2.300,00	2.300,00				
46	Plastificadora A3 A4 Fotos Poliseladora Laminadora 600w Voltagem: 127v.	UNID	1	885,00	885,00	900,00	900,00	1.350,00	1.350,00	660,00	660,00				
47	Mesa ergonômica para cadeirante, Tampo:- Material: MDP de 18 mm, Revestido em Laminado de Baixa Pressão (BP).Cantos	UNID	1	278,93	278,93	2.000,00	2.000,00	1.390,00	1.390,00	998,00	998,00				
48	Cadeiras com estrutura em ferro c/ acento e encosto em prolipileno	UNID	4	224,07	896,28	604,10	2.416,40	299,00	1.196,00	100,00	400,00				
49	Caixa amplificada multiuso 120W controle remoto CA80 Bivolt	UNID	1	379,36	379,36	517,68	517,68	680,00	680,00	NC					
50	Computador desktop Completo Intel Core i5 8GB HD 500GB Windows 10 Monitor 19" HDMI 3green ElitePC	UNID	1	4.303,00	4.303,00	3.649,99	3.649,99	3.580,00	3.580,00	NC					
51	Mesa adaptada para computador medindo 880x780x460mm	UNID	1	1.412,00	1.412,00	1.500,00	1.500,00	1.150,00	1.150,00	300,00	300,00				
53															
54															
55															
56															
57															
58															
59															
60															
61															
62															
63															
64															
65															
66															
67															
68															
	Total Página			11.329,62		14.231,57		9.346,00		5.313,00		0,00		0,00	
	Total Geral			30.192,60		40.469,11		40.934,80		15.806,00		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				NORTE SERVIÇOS		G.O.LIMA		G.C. DE OLIVEIRA		VALE & LEAL		E		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			30.192,60	40.469,11	40.934,80	15.806,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01/CELSPL/2021 Publicado no D.O.E. nº 13113, de 24/08/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas NORTE SERVIÇOS COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA com o valor de **R\$ 12.952,03** (DOZE MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA E DOIS REIAS E TRÊS CENTAVOS); G. O. LIMA EMPREENDIMENTOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI com o valor de **R\$ 5.733,00** (Valor por extenso); G. C. DE OLIVEIRA com o valor de **R\$ 4.739,80** (QUATRO MIL SETESSENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS) e VALE & LEAL LTDA com o valor de R\$ 1.180,00(MIL CENTO E OITENTA REIAS).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista